DEFENSIO LIBELLI,

strare possimus. Præterea miror cum nō uidere, si id ue-
rum sit quod affirmat ex uetustis illis patribus nūquam
addisci posse ea quæ ad salutem apprimè cognitu necessa-
ria sunt, consequens esse uniuersum populum Christia-
num, iam inde ex quo tempore extat ecclesiasticoru scripto-
rum memoria usq; ad hanc nostram ætatē, cognitione
rerum ad salutem imprimis necessariū destitutū fuis-
se cùm certū sit populum oēm Christianū, præfectorū
suorum doctrinam secutum, eos aut̄ non aliter docuisse
quām scripserint, neq; ea quæ docuerunt, in suis scriptis
omino prætermisſe. Quod addit de erroribus tunc nō
dum exortis, de libero arbitrio, de operum meritis, de sa-
tisfactionibus, aliàs aptior erit dicēdi locus. Neq; inficia-
mur controuersiam quoq; hodie incidere posse de qua
in scriptis ueterum dilucidior explicatio desideretur, nec
certa aliqua sententia ex antiquo & uniuersali consen-
su constitui possit, ita ut scripture sensus ex sola collatio-
ne & inspectione scripturarum inuestigari debeat. Sed
contrà negari non potest, hodie quæstiones, easq; non
leues excitaras, in quibus explicandis præcipuum ex per-
petuo hoc consensu & uniuersali ecclesiæ traditione mo-
mentum accedit. Quæritur enim hodie iure ne baptizen-
tur infantes, qui id negant, manifestis se ac clarissimis
Euangelii uerbis niti iactant, qui crediderit & baptiza-
tus fuerit: qui uero id affirmant, ad sententiam horum
uerborum ptouocant, & quamuis multis è scriptura du-
ctis rationibus, iisq; sane firmissimis utantur, tamen ad
suam

suam ueram Catholicamq; sententiam comprobandam
multam quoq; in hoc antiquitatis consensu præsidii esse
agnoscunt. Id quod inter alios Philippus Melanchthon
ingenuè cōfessus est, quū de paruulorū baptismo loquēs
ait, uniuersalis cōsensus ecclesiæ omniū temporū est tes-
timoniū, quod hæc ordinatio est apostolica, quæ hisce
dicitis Augustini ubi de eodē argumento loquitur, cōsen-
tanea sunt, Quod, inquit, uniuersa tenet ecclesia, nec con-
ciliis institutum, sed semper retentū est, non nisi autori-
tate apostolica traditum rectissimè creditur.

In locis come-
muni anno 4.

De Baptis.
contra Do-
nati lib. 4.
cap. 24.

Ad illud quòd dicit in eo pestiferam esse labem quum
dicitur pari integritate amplectenda quæ ab exordio
Euangelii recepta sunt dogmata atque ipsam scriptu-
ram, iam supra respondimus. Neque enim de aliis do-
gmatibus loquimur, ut iam aliquoties dictum est, quām
quæ scripturis diuinis consentanea sunt: & quæ quamuis
in scripturis sacris ad uerbum non exprimantur, tamen
ex iis quæ scripta sunt consequuntur: neque alio lo-
co habenda sunt, quā diffusiores explicationes & inter-
pretationes eorū quæ breuius & rectius scripta sunt, quæ
interpretationes & ante euangelium scriptum uiua uoce
pleræq; traditæ, & ab auditoribus acceptæ posteritatq;
per successionē traditæ & expositæ, nōnullæ uero & am-
plissimorum conciliorum decretis declaratæ fuerunt.
Atque hæ sunt illæ traditiones seu ueritates non scriptæ
quarum gratia hic noster castigator tantoperè tumultuatur. Horum exempla iam supra posuimus ut λόγος